[image: ]
              INDICAÇÃO Nº 	804/2021

  ASSUNTO: Solicita com urgência a execução de corte de mato e serviço de máquina niveladora na estrada Municipal com acesso a Fazenda Santa Luzia, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a referia Estrada Municipal está localizada, no final da Av. Roberto Delphino e início da Av. Aida Haddad Jafet, conforme mapa em anexo;
CONSIDERANDO, que a referida rua está necessitando com urgência desses serviços, pois se encontram muitos problemas que tornam o trânsito no local difícil, principalmente quando ocorre muita chuva, acarretando muita insatisfação e transtornos para usuários dessa via;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª à Secretaria de Obras que proceda os necessários serviços de corte de mato e máquina niveladora para sanar todas as reivindicações na referida estrada Municipal;
                     Portanto espera-se que o problema seja resolvido no lapso de menor tempo possível.

                                                  SALA DAS SESSÕES, 02 de Junho de 2021.

                                                                          AILTON FUMACHI
                                                                         Vereador/Presidente - PL

image1.png
PROTOCOLO 1420/2021 - 01/06/2021 14:06